consentiant, collatis viribus in id unum conspirent ac eamdem

afFerant voluntatem, solliciti servare unitatem spiritus in vin-

culo pacis (i).

Hsec suasit ut moneremus sanctissimi hominis memoria et

recordatio ; cujus utinam praeclara exempla in animis hsereant,

excitentque ejus amoretn sapientise, quse a curanda hominum

salute et Ecclesiae dignitate tuenda nunquam recédât. Confidi-

mus autem, vos, Venerabiles Fratres, quse vestra prse ceteris

sollicitudo est, socios et consortes habitui'os gloriosi laboris e

viris doctissimis quamplurimos. Sed rem nobilem, quasi in suo

sinu positam, prsestai-e ii poterunt maxime, quicumque prseclaro

muneri instituendse juventutis sunt Dei providentia pi^sepositi.

Qui, si illud meminerint, quod veteribus placuit, scientiam, quae

remota sit ab justitia, calliditatem potius quam sapientiam esse

appellandam, aut melius, si animo defixerint quod Sacrae Litterae

affirmant, vani sunt... omnes homines^ in quihus non suhest

scientia Dei (2), discent armis doctrinœ non tam ad privata

commoda uti, quam ad communem salutem. Fructus autem

laboris industriaeque suse eosdem se laturos sperare poterunt,

quos in suis olim coUegiis atque institutis Petrus Canisius est

consecutus, ut dociles ac morigeros experiantur adolescentes,

honestis moribus ornatos, ab impiorum hominum exemplis longe

abhorrentes, seque de scientia ac de virtute sollicitos. Quorum

in animis ubi pietas altius radiées egerit, fere aberit metus ne

opinionum pravitate inficiantur aut a pristina virtute deflectant.

In his Ecclesia, in his civilis societas spem optimam reponet

futuros aliquando egregios cives, quorum consilio, prudentia,

(1) Ad Ephes. iv, 3. (2) Sap. xiii, 1.
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doctrina, et rerum civiliurn ordo et domesticse vitae tranquillitas

possit salva consistere.

Quod reliquum est, Deo optimo maximo, qui est scientiarum

Dominus, ejusque Virgini Matri, quse Sedes sapientiœ appella-

tur, deprecatore adhibito Petro Canisio, qui doctrinse laude tam

bene est de Ecclesia catholica meritus, preces adhibeamus, ut

votorum, quse pro ipsius Ecclesiae incremento ac pro bono

juventutis concepimus, fieri compotes liceat. Hac spe freti, vobis

singulis, Venerabiles Fratres, et clero populoque vestro uni-

verso, auspicem cœlestium munerum et paternse benevolen-

tise Nostrse testem, Apostolicam Benedictionem peramanter

impei'timus.

Datum Romse, apud S. Petrum, die 1 Augusti mdcccxcvii,

Pontificatus Nostri anno vicesimo.